3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2019                 п. Кировский                                   № 212
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Культурно – досуговый центр Кировского муниципального района»
В связи с исполнением Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» с целью повышения заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы, на основании ст.24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005г. №126 (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района № 187-НПА от 27.06.2019г.)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр Кировского муниципального района» (далее Положение), утвержденное постановлением администрации Кировского муниципального района от 10 января 2014 года № 05 (в редакции постановлений администрации Кировского муниципального района № 462 от 22.10.2015, № 3 от 13.10.2016, № 84 от 04.04.2017, № 226 от 22.11.2017, № 21 от 23.01.2018, №107 от 08.05.2019) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. раздела 2 «Размеры окладов и условия оплаты труда работников, занимающих должности служащих» Положения читать в следующей редакции:
Минимальный размер оклада работников Учреждения устанавливается на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам (далее ПКГ), утвержденными приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации:

- от 31 августа 2007 N 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии" (зарегистрирован в Минюсте России 1 октября 2007г., регистрационный N 10222)
	Наименование профессионально-квалификационной группы
	Должности, отнесенные к ПКГ
	Размер оклада  (рублей)

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	Культорганизатор, распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки
	6032

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	Методист библиотеки, музея, клубного учреждения; библиотекарь; главный библиотекарь
	6930

	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	Заведующий (структурным подразделением, отделом, сектором); заведующий музыкальной частью; художественный руководитель; руководитель клубного формирования
	7902

- от 29 мая 2008 N 247 н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей руководителей, специалистов и служащих" (зарегистрирован в Минюсте России 18 июня 2008, регистрационный N 11858):
	Наименование профессионально-квалификационной группы
	Должности, отнесенные к ПКГ
	Размер оклада  (рублей)

	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Художник
	6032

	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Бухгалтер; документовед; специалист (по кадрам)
	6861

1.2. Пункт 3.1. раздела 3 «Размеры окладов и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» Положения читать в следующей редакции:
Минимальные размеры окладов работников Учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее - рабочие), устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ, в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 № 248 н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» (зарегистрирован в Минюсте России 23 июня 2008, регистрационный N 11861) в следующих размерах:
	Квалификационный разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (ЕТКС)
	Размер оклада (рублей)

	1 разряд работ в соответствии с ЕКТС
	4158

	2 разряд работ в соответствии с ЕКТС
	4574

	3 разряд работ в соответствии с ЕКТС
	5198

	4 разряд работ в соответствии с ЕКТС
	6031

	5 разряд работ в соответствии с ЕКТС
	6514

	6 разряд работ в соответствии с ЕКТС
	6930

	7 разряд работ в соответствии с ЕКТС
	7139

	8 разряд работ в соответствии с ЕКТС
	7346

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы Кировского муниципального района

      П.О. Журавский